Maxime autem mirabile hoc est, quod post ammonii chlorati usum kalii natriique copiam per urinam excretam tam insignia incrementa cepisse appetet. Quod quum ita sit, statuendum est, ammonium chloratum aut salia kalii natriique aliquo modo functionibus, quas in corpore obeant, depellere atque arecere aut in organismo decomponi, chlo-rumque, quod ei insit, cum kalio natrioque in corpore con-tentis conjunctione inita, ut horum salium per urinam se-cretio augeatur, efficere. Quam posteriorem protulimus sen-tentiam, ei hoc quoque favere videtur, quod alcalium chlo-

ratorum amplius novem grammatis plus excretum est, quam quod ingestum fuerat, quae quidem res ex majore chlori quantitate in centenis ammonii chlorati partibus con-tenta pendere potest. Nec non die quarto experimenti, quo sumere non possum, copiam alcalium nutrimentis invectam minorem fuisse, alcalium excretorum quantitatem tamen haud parum deminutum fuisse observamus.

Ad eam rationem quod spectat, quae inter excretas kalii natriique copias intercedit, ex experimento I evidenter appetet, majore salis culinaris copia assumta, majorem quoque ejus quantitatē excerni. Pariter post ammonii chlo-rati usum plus natrii chlorati excerni videtur. De kalio chlōrato, id quod vehementer dolendum est, per vestigationes eo fuerunt eventu, ut nihil inde conclusionis effici queat. Ceterum videtur verisimile esse, majori kalii chlorati copia ingesta, secretionem ejus adaugeri.

His experimentis quartum adjunxi, cui magnesiam sul-phuricam adhiberem. Cujus substantiae biduo continuo grm. 10 singulis diebus assumsi, quo facto in urinam tum illis diebus tum duobus insequentibus emissam eum in finem in-quisiui, ut cognoscerem, utrum hoc sale in vecto alcalium per urinam excretorum copia incrementa caperet, necne. Quod experimentum ut susciperein, adduxit me imprimis observatio a cl. *Aubert*<sup>3)</sup> primo prolata, ac nuper etiam in professoris illustr. *Buchheim* laboratorio confirmata, qua quum animadversum esset, magnesia sulphurica assumta, acidi sulphurici in urina quantitatem satis augeri, calcariae tamen magnesiaeque copia non nisi paululum accrescente, verisimile est factum, acidum sulphuricum adaugatum cum alcalibus conjunctum fuisse. Evidem quum, magnesiae sul-phuricæ copia assumta, tantum leves in abdomine borbō-rygmos perciperem, alvis liquidis tamen non dejectis, sane magnesiae sulphuricæ tempus non defuit in sanguinem transeundi. Verumtamen neutquam demonstrare contigit, alcalium excretorum quantitatem accrevisse (cf. exp̄rm. IV).

3) Zeitschrift für rationelle Medicin. Jahrgang 1852, pag. 225.

## Caput IV.

### *Alcalium copiae post acidorum usum per urinam excretae definitiones.*

Acida in corpus inventa in urina rursus apparere, fere consensu viri docti statuunt. Ceterum vel per se sumere licuerit, haec acida, dum per corpus transferantur, cum basibus, quae tam multae in eodem insint, praesertim cum alcalibus, quibuscum ipsis maxima sit affinitas, conjunctiones inire, ideoque cum his conjuncta in urina cerni. Itaque alcalium copiam per urinam post acidorum usum excretam observando directum illius conjecturae argumentum proferre in animum induxi, simul exploraturus, qualis hac in re ratio animadverteretur.

Quem in finem pariter atque post alcalium usum duobus primis experimenti diebus certas acidorum quantitates, et quidem acidi tartarici citricique, assumsi, quo facto duo acida anorganica, nempe sulphuricum atque phosphoricum, invexi. Inde in urinam tum hoc biduo tum duobus diebus insecuris missam inquisivi, quantum ei alcalium inesset, cognitus. Ad experimenta, quibus acida organica adhibui, quod attinet, casus quidam adversi, id quod doleo, me adduxerunt, ut experimentum de acido citrico, una ejus dosi sumta, omittarem. Neque postea per temporis angustias licuit, id experimentum iterare. Ceterum alcalium copiam in illa urina contentam, quae die Decembr. 15, quo acidi citrici grm. 20 assumseram, missa erat, afferendam esse duxi. Acidi tartarici priore experimenti biduo grm. dena sumsi, eaque mera, pulveris forma.

Et post acidi tartarici et post citrici usum abdominis borborygmos percepit, singulisque horum dierum alvum solito liquidorem dejeci. Quodsi experimentorum his diebus

factorum eventum consideramus, die primo post acidi tartarici usum alcalium chloratorum quantitatem grm. 7,596 auctam fuisse statuere possumus, dum die altero nulla, post grm. 20 acidi citrici exigua tantum grm. 4,068 incrementa observantur. Itaque etiamsi acidorum pars in sanguinem transeat, quum hac re tum vi eorum alvum laxante verisimile redditur, semper non nisi partem, eamque saepe per quam exiguum, resorberi. Ceterum memoratu dignum est illud phaenomenon non modo post acidorum organicorum sed anorganicorum quoque usum observatum, quod, quamquam in iis sumendis aliquanto plus aquae hauriebam, quam in alcalibus invehendis, tamen multo minora copiae urinæ quotidie missae incrementa animadversa sunt.

In experimentis, quibus acida sulphuricum atque phosphoricum adhibui, quum biduo priore singulis diebus solutionem grm. 2,010 acidi sulphurici aqua liberi continentem, tum alterius acidi grm. 2,859 summissem, urinam aequa ut in experimentis ante descriptis disquisivi. His quoque acidis usus et abdominis borborygmos percepit et alvos paulo liquidiores dejeci. Quamquam non amplius duo acidi sulphurici et phosphorici grammata sumseram, ideoque alcalium in urina quantitas, etiam omnis acidorum sulphurici phosphorique copia fuerit resorpta, non nisi exigua capere potuit incrementa, tamen ex altera parte major acidi sulphurici copia nisi magnis molestiis excitatis in corpus inveni nequit, ex altera analysium a me factarum eventus nulli ne minime quidem suspicioni de ullis alcalium in urina incrementis locum relinquunt, quippe quibus alcalium in urina copia etiam deminuta esse cernatur. Insignia autem alcalium in urina incrementa Kalendis Januariis observata ex eo dependent, quod hoc die in convivio, cui interfui, longe majores, quam consueveram, ciborum potuumque quantitates assumi.

Expositis sic experimentis meis, quae quam manca, quam imperfecta sint, ipse persuasissimum habeo, spero fore, ut brevi tempore alias quispiam existat, qui non solum disquisitiones a me factas aut confirmet aut redarguat, verum etiam, rerum conditione magis adjuvante, plus utilitatis doctrinae afferre possit, quam mihi afferre contigerit.

### Tabula IV.

*Alcalium copiae post acidorum usum in urina repertae definitiones.*

*Experimentum V. post usum acidi tartarici (et citrici).*

Dies mensis.	Copia urinae ho- ris 24 emissae.	Ex centum grm. urinae.						Ex urina horis 24 misca.				
		CK + CINA			CI			CK + CINA	CI	CINA	CK	
I.	II.	Num. med.	I.	II.	Num. med.	I.	II.	CINA	CK			
Dec. 54.												
11.	1367,3	1,977	1,875	1,926	1,087	1,026	1,057	26,327	14,452	14,697	11,630	
12.	1375,6	1,282	1,371	1,326	0,764	0,785	0,775	18,240	10,660	15,138	3,112	
13.	1225,4	1,654	1,660	1,657	0,980	0,929	0,955	20,305	11,711	15,584	4,718	
14.	829,4	1,840	1,781	1,793	1,009	0,991	1,000	14,871	8,294	9,311	5,560	
15.	1069,8	1,961	1,936	1,949	1,152	1,098	1,125	22,799	13,160	17,661	5,138	
<i>Experimentum VI. post usum acidi sulphurici.</i>												
19.	998,3	1,347	1,371	1,359	0,767	0,769	0,768	13,567	7,665	9,248	4,319	
20.	1047,1	1,812	1,794	1,803	1,076	0,998	1,019	18,879	10,670	12,893	5,986	
21.	1068,8	1,987	1,994	1,991	1,030	1,100	1,065	21,279	11,313	11,649	9,630	
22.	1078,6	1,679	—	—	1,945	—	—	18,109	10,187	12,006	6,103	
<i>Experimentum VII. post usum acidi phosphorici.</i>												
30.	1008,5	1,405	1,486	1,446	0,760	0,778	0,769	14,585	7,757	6,256	8,329	
31.	1709,2	1,168	1,171	1,170	0,637	0,672	0,654	19,998	11,178	12,715	7,283	
Jan. 55.	1.	1960,2	1,726	1,754	1,740	0,962	0,980	0,971	34,108	19,033	21,440	12,868
	2.	1089,0	1,642	1,609	1,626	0,863	0,849	0,856	17,707	9,322	6,871	10,836

# The s e s.

1. *Energia specifica nervorum sensuum non est statuenda.*
  2. *Fibrinum non est pars normalis fluentis in corpore vivo sanguinis.*
  3. *Ulceratio tantum minor est gradus gangraenae.*
  4. *Sectio synchondroseos ossium pubis ad partum juvandum nunquam suadenda est.*
  5. *Praeparata jodii nihil adjuvant ad mercurialismi sanationem.*
  6. *Chirурgo in methodo operationis diligenda non licet aegroti desiderio regi.*
-